Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Centro de Educação a Distância – CEAD

EDITAL Nº 11/2023 – PROCESSO SELETIVO DISCENTE

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR E

ASSESSORIA PEDAGÓGICA (EGEAPE) NA

MODALIDADE EAD-FASTEF

Convocação dos(as) candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as) e pardos(as) para

Banca de Heteroidentificação em atendimento ao item 3 (cronograma).

Observações: cada candidato(a) deverá entrar na sala de recepção 30min (trinta minutos) antes

do horário estipulado, portando documento de identificação com foto. Link:

https://conferenciaweb.rnp.br/ufca/secretaria-suporte

A Comissão Coordenadora do Concurso, designada através da Portaria nº 02, de

22/06/2023, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o previsto no Edital Nº 11/2023-

PROCESSO SELETIVO DISCENTE - PSD, subitem 3.1, atentando para os períodos do Evento

(Banca de heteroidentificação), CONVOCA os candidatos “APROVADOS(AS)” e

“SUPLENTES”,  assim classificados após o resultado parcial da Etapa de Classificação e Seleção,

que se declararam concorrentes às vagas reservadas às pessoas negras, de acordo com a relação

abaixo do presente instrumento, para participarem da etapa de heteroidentificação, a qual será

realizada no dia 18 de setembro de 2023, através de plataforma de videoconferência, conforme as

determinações que seguem:

1. Cada candidato(a) deverá entrar na sala de recepção 30min (trinta minutos) antes do

horário estipulado, portando documento de identificação com foto.

2. Link para a participação da referida sala de recepção:

https://conferenciaweb.rnp.br/ufca/secretaria-suporte

3. Lista de candidatos(as) convocados(as):

Candidatos(as)  Data  Horário

Andressa Maria Tavares Camêlo

18/09/2023

15:00
Carlos Eduardo Siebra de Melo

David Johnny Jesus da Silva

Débora Maria Fonsêca Pereira

Diego Rodrigues dos Santos

Fábio Lavrador Silva

15:30
Francisco Glerison Ribeiro de Moura

Jader Jose da Silva Costa

Jose Moreira de Lima Filho

Julia Rosa Santos Sousa

https://conferenciaweb.rnp.br/ufca/secretaria-suporte
https://conferenciaweb.rnp.br/ufca/secretaria-suporte
https://conferenciaweb.rnp.br/ufca/secretaria-suporte
https://conferenciaweb.rnp.br/ufca/secretaria-suporte
https://conferenciaweb.rnp.br/ufca/secretaria-suporte

Jussara Dantas de Souza

16:00
Larice Sena Santos da Silva

Lenise Oliveira dos Santos

Luiz Gustavo Alves Lemos dos Santos

Marco Aurélio da Silva

Maria da Conceição Aparecida Silva Santos

16:30
Priscila Batista de Miranda

Roberto dos Reis Cruz

Tiago Henrique Fontenele de Almeida

Vinicius Siqueira Silva

William Joaquim Santos de Santana

Juazeiro do Norte-CE, 12 de setembro de 2023.

ORIGINAL ASSINADO
Prof.ª Maria Iracema Pinho de Sousa – SIAPE 1715523

Coordenadora do Curso